
Nº 17, segunda-feira, 26 de janeiro de 201522 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015012600022

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 52, DE 22 DE JANEIRO DE 2015

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a re-
tificação do Edital nº 51, de 16 de janeiro de 2015, publicado no
Diário Oficial da União de 21 de janeiro 2015, Seção 3, páginas 20,
conforme a seguir:

1.Onde Se Lê: Valdice Silva Jorge, Leia-Se: Vanilce Silva
J o rg e

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabele-
cidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

EDITAL Nº 62, DE 23 DE JANEIRO DE 2015
RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Re-
tificação do Resultado Final da Área Assistencial, do Concurso Pú-
blico 02/2014, visando ao preenchimento de vagas e formação de
cadastro de reserva, com lotação no Hospital das Clínicas da Uni-
versidade Federal de Pernambuco - HC-UFPE.

O Edital de retificação e outras publicações referentes ao
Concurso Público em questão estarão disponíveis nos endereços ele-
trônicos: http://www.ebserh.gov.br e http://www.idecan.org.br na data
26 de Janeiro de 2015.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Substituta

EDITAL Nº 68, DE 22 DE JANEIRO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 52 e 53 /2014, visando ao preenchimento de vagas das Áreas
Médica e Assistencial, com lotação no Hospital Universitário Júlio
Müller, da Universidade Federal de Mato Grosso, conforme a se-
guir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.806 MÉDICO - CIRURGIA GERAL
8º Marcel Noronha Gonzaga ; 9º Rafael Danilo Rodrigues

Do Amaral.
1.2.819 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
11º Mairy Noce Brasil.
1.3.832 MÉDICO - PEDIATRIA
12º Mariela Da Gama Fortunato Molina.
1.4.817 MÉDICO - GASTROENTEROLOGIA PEDIÁTRI-

CA
2º Dayse Do Valle Oliveira.
1.5.823 MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO
4º Aline Paes De Barros Teixeira.
ÁREA ASSISTENCIAL
1.6.107 ENFERMEIRO ASSISTENCIAL
59º Maria Da Graça Cardoso Pereira Trindade.
1.7.114 FISIOTERAPEUTA
14º Thais Stranieri Esteves De Souza.
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 No dia 28/01/2015, das 7:00 às 8:00 horas, comparecer

no endereço Hospital Universitário Júlio Müller - Saúde Ocupacional
(entrada pelos fundos), Estacionamento, Portão 03 - Rua Luís Phi-
lippe Pereira Leite, s/n, Bairro Alvorada - Cuiabá - MT, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega de currículo, e
d) entrega do formulário de dados cadastrais disponível no

rol da relação de documentos necessários para a contratação no en-
dereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/concursos e
seleções/documentos para contratação/formulário de dados cadas-
trais.

2.2 Após a entrega dos documentos listados acima o can-
didato será encaminhado para coleta de sangue, em Jejum de no
mínimo 10 (dez) horas.

2.3 No dia 29/01/2015, das 15:00h às 16:00h, no endereço
Hospital Universitário Júlio Müller - Saúde Ocupacional - Rua Luís
Philippe Pereira Leite, s/n, Bairro Alvorada - Cuiabá - MT, para
realização do Exame Admissional, conforme agendamento prévio.

2.4 No dia 29/01/2015, das 15:00h às 16:00h, o candidato ou
seu procurador, deverá comparecer no endereço citado no item an-
terior, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e
dos documentos necessários para sua contratação, relacionados no
endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/concursos
e seleções/documentos para contratação.

2.5 Nos dias 02/02/2015, no endereço Hospital Universitário
Júlio Müller - Divisão de Gestão de Pessoas (entrada pelos fundos),
Estacionamento, Portão 03 - Rua Luís Philippe Pereira Leite, s/n,
Bairro Alvorada - Cuiabá - MT, das 8:00 às 11:00, para escolha dos
horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da
Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integra-
ção.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 02/02/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE
SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2015 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000001201549 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
GISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E
UTENSÍLIOS PARA O SETOR DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA - HUSM, CUMULADO
COM CONTRATO DE COMODATO PARA INSTALAÇÃO SIS-
TEMA DE DOSAGEM AUTOMÁTICO PARA DETERGENTE LÍ-
QUIDO. Total de Itens Licitados: 00035. Edital: 26/01/2015 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22,
Bairro Camobi SANTA MARIA - RS. Entrega das Propostas: a partir
de 26/01/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 09/02/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O edital estará disponível no site
h t t p : / / w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

WILMAR FLORES DE CASTRO
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 23/01/2015) 153164-15238-2014NE800380

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 624/2014 - UASG 155009

Nº Processo: 23039000327201457.
PREGÃO SISPP Nº 355/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEI-
RA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contra-
tado: 72619976000158. Contratado : AGIL EMPRESA DE VIGI-

LANCIA LTDA -Objeto: Prestação de Serviços de Vigilância De-
sarmada e Segurança Patrimonial no âmbito da Filial HUB/EBSERH.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015.
Valor Total: R$5.289.771,96. Fonte: 6153000000 - 2015NE800003.
Data de Assinatura: 17/12/2014.

(SICON - 23/01/2015) 155009-26443-2014NE800069

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

(Processo 23076.042767/2013-51)
Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº. 77/2013, do I Curso de Pós-
Graduação Lato Sensu (Especialização), em Engenharia Clínica, as-
sinado em 26 de novembro de 2014, entre a Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Universidade Federal de Pernambuco - FADE-
UFPE - CNPJ/MF n° 11.735.586/0001-59, neste ato legalmente re-
presentada pelo Coordenador Executivo, Paulo Roberto de Magalhães
Guedes - CPF n° 101.253.294-15, a FAPEX - CNPJ N°
14.645.162/0001-91, neste ato legalmente representada pelo Diretor
Executivo, Dr. Marcelo Frederico Augusto dos Santos Veras - CPF n°
271.668.805-20, e a UFPE - CNPJ n° 24.134.488/0001-08, neste ato
legalmente representada pelo seu Vice-Reitor, Prof. Silvio Romero de
Barros Marques, portador do CPF nº. 033.958.474.20. Objeto: Pror-
rogar o prazo de vigência do Convênio por mais 02 (dois) meses,
alterando sua Cláusula Oitava e atualização do plano de trabalho e a
Proposta Orçamentaria Global do Curso.

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2014 - UASG 344002

Nº Processo: 231011034/2014-92.
PREGÃO SISPP Nº 78/2014. Contratante: FUNDACAO JOAQUIM
NABUCO FUNDAJ -CNPJ Contratado: 07740192000111. Contra-
tado : COMPULINEA INFORMATICA LTDA - ME -Objeto: Aqui-
sição de 05 (cinco) licenças de uso permanente do software Microsoft
Project Professional 2013, para a Fundação Joaquim Nabuco - FUN-
DAJ, incluindo: manual e pelo menos uma mídia para instalação/atua-
lização do aplicativo, conforme especificações estabelecidas no Edital
do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os
quais integram este instrumento, independente de transcrição. Fun-
damento Legal: Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002. Vigência:
26/01/2015 a 24/02/2015. Valor Total: R$2.799,00. Fonte: 112000000
- 2014NE801241. Data de Assinatura: 30/12/2014.

(SICON - 23/01/2015) 344002-34202-2015NE800060

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EDITAL Nº 26, DE 2 DE MAIO DE 2014
SUSPENSÃO DO CALENDÁRIO DE PROVAS - ICET

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS torna
pública, para conhecimento dos interessados, a SUSPENSÃO DO
CALENDÁRIO DE PROVAS da área de FARMACOLOGIA E TO-
XICOLOGIA do Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia - ICET,
objeto do Edital nº 026, de 02 de maio de 2014, publicado no DOU
de 05/05/2014, que trata de concurso público destinado ao provi-
mento de cargos na Carreira de Magistério Superior. Os candidatos
interessados deverão acompanhar nova publicação do calendário de
provas na página da Universidade Federal do Amazonas - UFAM,
pelo endereço eletrônico: http://procomun.ufam.edu.br/concursos/con-
cursos-prof-de-carreira.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA
Presidente da Fundação

EDITAL Nº 9, DE 22 DE JANEIRO DE 2015

3° RETIFICAÇÃO

A Fundação Universidade do Amazonas, diante das incorreções detectadas no Edital de Abertura nº 09, de 19 de janeiro de 2015, publicado no DOU de 20/01/2015, retificado no DOU de 21/01/2015, que

trata de processo seletivo simplificado para contratação de Professores Substitutos para Unidades Acadêmicas da Capital e do Interior, resolve:

RETIFICAR o ANEXO I, QUADRO I - VAGAS PARA UNIDADES ACADÊMICAS DA CAPITAL, nos seguintes termos:

Onde se lê:

ANEXO I

QUADRO I - VAGAS PARA UNIDADES ACADÊMICAS DA CAPITAL

Unidade Acadêmi-
ca

Departamento Área de Conhecimento Requisito Mínimo
Carga Ho-

rária
Classe/ Padrão Vagas Ampla

Concorrência
Vagas para auto-
declarados ne-

gros

Va g a s
para

PCD**

ICB Biologia Estágio Supervisionado I
e II

Licenciatura em ciências Biológicas ou Ciências Naturais com
Mestrado em Ensino e/ou Educação de Ciências ou Educação

20 Assistente A, Ní-
vel I

01 - -

Morfologia Anatomia Humana Graduação em Ciências Biológicas, Ciências Naturais, Biotecno-
logia ou Ciências da Saúde; Mestrado em Ciências da Saúde ou

Ciências Biológicas

40 Auxiliar Nível 1 02 - -

FM Patologia e Medicina
Legal

Anatomia Patológica
(Geral e Especial)

Graduação em Medicina com residência médica em Anatomia 20 Auxiliar Nível 1 01 - -

luana.santos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-26T05:59:51-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




